
 

 
Zaproszenie na otwarte zebranie naukowe Zakładu Socjologii Struktur Społecznych Instytutu Socjologii UJ 

Zapraszam uprzejmie na otwarte zebranie naukowe Zakładu Socjologii Struktur Społecznych Instytutu Socjologii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, które odbędzie się dnia 13 stycznia 2021 roku o godzinie 10:00 na platformie MS 

TEAMS. 

Na zebraniu dr hab. Marcin Lubaś, prof. UJ wygłosi referat:  

Samotność senioralna i opór przed utowarowieniem pracy opiekuńczej na wsi. 

Referat został przygotowany w oparciu o analizę danych jakościowych zebranych w ramach realizowanego w Instytucie 

Socjologii UJ projektu GROWID: Gospodarstwa opiekuńcze w rozwoju obszarów wiejskich wobec wyzwań 

demograficznych finansowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach strategicznego programu 

badań naukowych i prac rozwojowych „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się 

rynków” GOSPOSTRATEG.  

Zebranie będzie okazją do dyskusji wokół poruszanego przez prelegenta tematu, a także możliwością do zapoznania 

się z innymi badaniami realizowanymi w ramach projektu GROWID. 

O projekcie: 

Gospodarstwa pełniące funkcje społeczne to innowacyjne rozwiązanie, które jest coraz powszechniej stosowane w 

wielu krajach europejskich. Jego sednem jest wykorzystanie wyjątkowych miejsc, jakimi są wieś i gospodarstwa rolne 

do tworzenia usług dla osób wymagających wsparcia. 

Rolnicy, udostępniając swoje siedliska osobom z zewnątrz mają wiele do zaoferowania: 

• możliwość przebywania blisko natury i doświadczania przyrody zmieniającej się wraz z rytmem pór roku, 

• kontakt ze zwierzętami, 

• możliwość wykonywania lekkich i przyjemnych prac oraz przede wszystkim nawiązywanie relacji z innymi 

ludźmi. 

Na bazie gospodarstw rolnych może powstać w Polsce sieć przyjaznych miejsc, w których wsparcie znajdą osoby 

starsze, doświadczające chorób, niepełnosprawności i samotne. Stworzenie sieci gospodarstw pełniących funkcje 

opiekuńcze pozwoli na sprostanie wyzwaniom przed jakimi stoi polska wieś, które związane są ze starzeniem się 

społeczeństwa, koniecznością podnoszenia jakości życia mieszkańców obszarów wiejskich oraz poszukiwaniem 

dodatkowych źródeł dochodów dla właścicieli gospodarstw rolnych. Celem projektu GROWID jest stworzenie narzędzi, 

które doprowadzą do realizacji tej wizji w Polsce. Projekt realizowany przez konsorcjum w składzie: Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Instytut Socjologii UJ, Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, Centrum 

Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Krakowie. 

Więcej informacji o projekcie znajdą Państwo na stronie internetowej projektu: www.growid.pl .  

Udział w zebraniu: 

Zebranie ma charakter otwarty, dlatego zapraszamy wszystkich Państwa do udziału online. Zebranie będzie odbywać 

się z wykorzystaniem platformy MS TEAMS. Osoby zainteresowane udziałem prosimy o przesłanie do 12 stycznia 2021 

roku informacji z adresem mailowym, na który zostanie w dalszej kolejności wysłany link do spotkania. Zgłoszenia 

należy kierować na adres: adam.dabrowski@uj.edu.pl. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Kierownik Zakładu Socjologii Struktur Społecznych 

dr hab. Piotr Nowak, prof. UJ 
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